ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции  в Аксайском районе
№ 1

09.03. 2022                                                              Большой зал Администрации
14-30                                                                           Аксайского района

Присутствовали:

1. Бодряков  Сергей  Николаевич  –  глава  Администрации  Аксайского
района,  председатель  комиссии  по  координации  работы  по
противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Доморовский  Константин  Сергеевич  –  первый  заместитель  главы
Администрации  Аксайского  района,  заместитель  председателя
комиссии  по  координации  работы  по  противодействию  коррупции  в
Аксайском районе;

3. Гуськов  Игорь  Юрьевич  –  начальник  сектора  по  взаимодействию  с
правоохранительными  органами,  вопросам  охраны  общественного
порядка  и  профилактике  коррупционных  правонарушений
Администрации  Аксайского  района,  секретарь  комиссии  по
координации  работы  по  противодействию  коррупции  в  Аксайском
районе;

4. Головин  Алексей  Валерьевич  –  председатель  Собрания  депутатов  –
глава Аксайского района;

5. Пушкина  Ольга  Николаевна  –  заместитель  главы  Администрации
Аксайского района по социальным вопросам;

6. Морозов  Артем  Геннадьевич  –  заместитель  главы  Администрации
Аксайского  района  по  вопросам  ЖКХ,  транспорта  и  дорожного
хозяйства;

7. Агрызков Алексей Александрович – заместитель главы Администрации
Аксайского  района  по  вопросам  строительства,  архитектуры  и
территориального развития;

8. Попелнуха  Ольга  Викторовна  –  заместитель  главы  Администрации
Аксайского района;

9. Пономарева Ирина Николаевна – управляющий делами Администрации
Аксайского района;

10. Лобаченко  Олег  Александрович  –  начальник  организационно-
протокольного отдела Администрации Аксайского района;

11. Гадиян Аида Аркадьевна – начальник общего отдела Администрации
Аксайского района;

12. Греков  Владимир  Константинович  –  начальник  ОМВД  России  по
Аксайскому району;

13.  Кондратенко  Александр  Игоревич  –  исполняющий  обязанности
руководителя  Аксайского  районного  следственного  отдела
следственного  управления  следственного  комитета  Российской
Федерации по Ростовской области;

14. Омельченко Кирилл Владимирович -  оперуполномоченный отделения
УФСБ  России по Ростовской области в г.Батайске;

15. Алексеев Эдуард Николаевич - начальник межмуниципального отдела
по  г.Батайску,  Аксайскому  району  Управления  Федеральной  службы
государственной регистрации,  кадастра  и  картографии по Ростовской
области;

16. Захарченко  Ольга  Николаевна  –  председатель  Контрольно-счетной
палаты Аксайского района;

17. Лукина  Наталья  Андреевна  –  главный  редактор  муниципального
унитарного  предприятия  Аксайского  района  «Редакция  газеты
«Победа»;

18. Шифрина  Елена  Валерьевна  –  начальник  отдела  экономического
анализа и прогноза Администрации Аксайского района.

Повестка дня:

1. О  реализации  мер  по  противодействию  коррупции  в  организациях,
осуществляющих деятельность в частном секторе экономики Аксайского
района (Шифрина Елена Валерьевна).

2. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга в Аксайском
районе в 2021 году (Доморовский Константин Сергеевич).

3. Об исполнении решений, принятых комиссией по координации работы по
противодействию  коррупции  в  Аксайском  районе  в  2021  году,
муниципальной подпрограммы, плана мероприятий по противодействию
коррупции  в  органах  местного  самоуправления  Аксайского  района  на
2021 - 2024 годы (Гуськов Игорь Юрьевич).

1. СЛУШАЛИ:
Начальника  отдела  экономического  анализа  и  прогноза  Администрации
Аксайского района Шифрину Е.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Заместителю главы Администрации Аксайского района Попелнуха О.В.:
1.1.1. Довести до сведения наиболее крупных организаций, осуществляющих
деятельность  в  частном  секторе  экономики  на  территории  района,
информацию о необходимости исполнять обязанности принимать меры по
предупреждению коррупции в  соответствии  со  статьей  13.3  Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.1.2.  Предусмотреть  проведение  на  постоянной  основе  личных  приемов
представителей  организаций,  осуществляющих  деятельность  в  частном
секторе  экономики  на  территории  Аксайского  района,  по  актуальным
вопросам предпринимательской деятельности, выявлению рисков и барьеров,
ограничивающих  развитие  бизнеса,  создающих  условия  для  нарушения
антикоррупционного законодательства.
1.2.  О  результатах  проведенной  работы  по  п.  1.1  информировать
председателя  комиссии  по  координации  работы  по  противодействию
коррупции в Аксайском районе в срок до 15.06.2022.
1.3.  Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  заместителя  главы
Администрации Аксайского района Попелнуха О.В.

2. СЛУШАЛИ:
Первого  заместителя  главы  Администрации  Аксайского  района
Доморовского К.С.

РЕШИЛИ:
2.1. Управляющему делами Администрации Аксайского района Пономаревой
И.Н.:
2.1.1.  Актуализировать  работу  с  обращениями  граждан,  организаций  о
возможных коррупционных проявлениях, правонарушениях муниципальных
служащих;
2.1.2.  Организовать  информирование  о  способах направления гражданами,
объединениями  граждан  обращений  в  органы  местного  самоуправления
района;
2.1.3.  Обеспечить  анализ  практики  рассмотрения  обращений,  принимать
меры по повышению результативности и эффективности данной работы.
2.2. Рекомендовать главам администраций поселений района, руководителям
отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района
продолжить  мероприятия  по  формированию  у  граждан  нетерпимости  к
коррупционному поведению.
2.3.  О  результатах  проведенной  работы  по  п.п.  2.1  -  2.2  информировать
председателя  комиссии  по  координации  работы  по  противодействию
коррупции в Аксайском районе в срок до 10.06.2022.

2.4. Контроль за выполнением решения возложить на управляющего делами
Администрации  Аксайского  района  Пономареву  И.Н.,  заместителей  главы
Администрации  Аксайского  района  в  пределах  предоставленных  им
полномочий по курируемым направлениям.

3. СЛУШАЛИ:
Начальника сектора  по взаимодействию с правоохранительными органами,
вопросам охраны общественного  порядка  и  профилактике  коррупционных
правонарушений Администрации Аксайского района Гуськова И.Ю.

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать главам администраций поселений района, руководителям
отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района:
3.1.1.  Обеспечить неукоснительное соблюдением сроков выполнения ранее
принятых решений комиссии по координации работы по противодействию
коррупции  в  Аксайском  районе  и  представление  соответствующей
информации о выполнении решений;
3.1.2.  Повысить  эффективность  реализации  мер  по  противодействию
коррупции в органах местного самоуправления района с учетом положений
Национального плана противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы.
3.1.3.  Обеспечить  контроль  за  полнотой,  качеством  и  своевременностью
исполнения в 2022 году плана мероприятий по противодействию коррупции
в органах местного самоуправления Аксайского района на 2021 - 2024 годы.

4. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                                 С.Н. Бодряков

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                                И.Ю. Гуськов